

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

14 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 2575

06-10-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

പാറശാല മണ്ഡലത്തിലെ കിഫ്ബി പ്രവൃത്തികൾ

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ സി കെ ഹരീന്ദ്രൻ		ശ്രീ കെ എൻ ബാലഗോപാൽ (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	പാറശാല നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി ഫണ്ട് ഉപയോഗിച്ച് നടത്തി വരുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏതൊക്കെയാണെന്ന് വകുപ്പ് തിരിച്ച് വ്യക്തമാക്കുമോ;	(എ)	പാറശാല നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് നടത്തി വരുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വകുപ്പ് തിരിച്ചുള്ള വിവരം, ടി പ്രവൃത്തികൾക്ക് കിഫ്ബി അനുവദിച്ച തുക, പ്രവൃത്തികളുടെ പദ്ധതി നിർവഹണ ഏജൻസികൾ, നിലവിലെ പ്രവർത്തന പുരോഗതി എന്നിവയുൾപ്പെടെയുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധത്തിൽ ചേർക്കുന്നു.
(ബി)	പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തികൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള തുക എത്രയാണെന്നും പ്രവൃത്തികളുടെ നിർവ്വഹണ ഏജൻസികൾ ഏതൊക്കെയാണെന്നും ടി പദ്ധതികളുടെ നിലവിലെ പ്രവർത്തന പുരോഗതി എന്താണെന്നും വ്യക്തമാക്കുമോ;	(ബി)	പാറശാല നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി ഫണ്ട് വിനിയോഗിച്ച് നടത്തി വരുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വകുപ്പ് തിരിച്ചുള്ള വിവരം, ടി പ്രവൃത്തികൾക്ക് കിഫ്ബി അനുവദിച്ച തുക, പ്രവൃത്തികളുടെ പദ്ധതി നിർവഹണ ഏജൻസികൾ, നിലവിലെ പ്രവർത്തന പുരോഗതി എന്നിവയുൾപ്പെടെയുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധത്തിൽ ചേർക്കുന്നു.
(സി)	പാറശാല നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ കില നിർവഹണ ഏജൻസിയായിട്ടുള്ള സ്കൂളുകളുടെ നിർമ്മാണം, തീരദേശ വികസന കോർപ്പറേഷൻ നിർവഹണ ഏജൻസിയായിട്ടുള്ള പനച്ചമുട് മത്സ്യ മാർക്കറ്റ് നവീകരണം എന്നീ കിഫ്ബി പ്രവൃത്തികൾ നാളിതുവരെ പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടില്ലായെന്ന വിവരം ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടോ; എങ്കിൽ പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തികൾ എത്രയും വേഗം ആരംഭിക്കാനുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കുമോയെന്ന് അറിയിക്കാമോ?	(സി)	ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. <u>കില നിർവ്വഹണ ഏജൻസിയായ സ്കൂളുകളുടെ നിർമ്മാണം</u> പാറശാല മണ്ഡലത്തിൽ കില നിർവ്വഹണ ഏജൻസിയായ 5 സ്കൂളുകളിൽ NKM Govt HSS Dhanuvachapuram, Govt HSS Anavoor എന്നീ സ്കൂളുകളുടെ നിർമ്മാണം പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടില്ലാത്ത സ്കൂളുകളുടെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു. 1) GVHSS PARASSALA - മൂന്ന് കോടി കിഫ്ബി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ 30% നിർമ്മാണം പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. Ground floor works പൂർത്തിയായി first floor-ന്റെ നിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതായിട്ടുണ്ട്. കരാറുകാരന്റെ ഭാഗത്തുനിന്നും പ്രവൃത്തിയുടെ നിർമ്മാണം വൈകുന്നതിനാൽ പ്രവൃത്തി

അടിയന്തരമായി പൂർത്തിയാക്കണം എന്ന് കാണിച്ചു പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസി കത്ത് നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

2) Gov. HSS Mylachal - ഒരു കോടി കിഫ്ബി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ നിർമ്മാണം 15% പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. ടി പ്രവൃത്തി നിലവിൽ പുരോഗമിച്ച് വരുന്നു.

3) Gov. HSS Keezharoor- ഒരു കോടി കിഫ്ബി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട ടി പ്രവൃത്തിയുടെ കരാറുകാരനെ risk and cost-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തി കരാർ റദ്ദ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. തുടർന്ന് ടി പ്രവൃത്തിയുടെ Package close ചെയ്ത്, Tender നടപടികൾ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ടി പ്രവൃത്തിയുടെ പ്രോജക്ട് എക്സിക്യൂഷൻ ഡോക്യുമെന്റ് (PED) പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസി കിഫ്ബിയിൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. ആയത് പരിശോധിച്ച് കിഫ്ബി അംഗീകാരം നൽകുന്ന മുറയ്ക്ക് കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് നിർവ്വഹണ ഏജൻസിക്ക് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

പനച്ചമുട് മത്സ്യമാർക്കറ്റ് നവീകരണ പ്രവൃത്തി

തീരദേശ വികസന കോർപ്പറേഷൻ നിർവ്വഹണ ഏജൻസിയായ പനച്ചമുട് മത്സ്യമാർക്കറ്റ് നവീകരണ പ്രവൃത്തിയുടെ സിവിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ പ്രവൃത്തികൾ 80% പൂർത്തീകരിച്ചു. രണ്ട് നിലകളിലായി വിഭാവനം ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രസ്തുത പ്രവൃത്തിയുടെ ഒന്നാം നിലയിലെ painting, Floor Tiling എന്നിവ പൂർത്തിയാക്കാനുണ്ട്. ഇതു കൂടാതെ ബാലൻസ് Plumbing പ്രവൃത്തികൾ, റൂഫിംഗ് ഷീറ്റ് പ്രവൃത്തികൾ, മത്സ്യകുചവടത്തിനായുള്ള stainless steel trolley-കൾ സജ്ജമാക്കൽ, ഗ്രൗണ്ട് ഇന്റർലോക്ക് പാകൽ എന്നിവ കൂടി പൂർത്തിയാക്കാനുണ്ട്. ആയതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചുവരുന്നു എന്ന് പ്രവൃത്തിയുടെ പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസി ആയ തീരദേശ വികസന കോർപ്പറേഷൻ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

2575

Doromomwa

S N o	Department	Project Code	Main Project Name	Sub Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	SPV Name	LAC	Work Status
1	PWD	PWD001-06	68 bridges	Construction of Kudiveettikadavu Bridge in Thiruvananthapuram District		₹ 18.89	KRFB	Parassala, Kattakkada, Aruvikkara	Work Tendered
2	PWD	PWD008-01	Construction of 11 Bridges	Construction of Neyyattinkara Mullaravila Aayayil Bridge in Thiruvananthapuram District		₹ 20.06	KRFB	Parassala Neyyattinkara	Work Tendered
3	PWD	PWD004-75	137 Roads	Amaravila- Ottasekaramangalam Road		₹ 35.82	KRFB	Neyyattinkara, Parassala	Work in progress
4	PWD	PWD015-52	182 roads	Improvements to Amaravila Karakkonam - Kalingunada Arattukuzhi - Koothali - Koottappu - Shooravakkana Road in Thiruvananthapuram District		₹ 90.93	KRFB	Neyyattinkara Parassala	Work in progress
5	PWD	PWD001-29	68 Bridges	Construction of Kumbichalkadavu Bridge across Karippayar in Parassala Constituency in Trivandrum District		₹ 24.69	KRFB	Parassala	Work in progress
6	PWD	PWD013-20	Hill Highway	Improvements of Hill Highway Kollayil(challimukku)-Palode,Vithura-Iruthalamoola, Aryanad-kallikkadu Thiruvananthapuram district		₹ 54.71	KRFB	Vamanapuram, Aruvikkara, Parassala	Work Completed
7	PWD	PWD015-71	182 Roads	KIIFB 2017-18-Upgradation of Pasuvannara-Aruvikkara- Keezharoor Ring road		₹ 19.76	KRFB	Parassala	Work in progress
8	PWD	PWD013-46	Hill Highway	Reconstruction of Kallikkadu Bridge across NIP canal & Construction of Kallikkadu Mukundara Bridge across Neyyar river		₹ 6.24	KRFB	Parassala	Work Tendered
9	PWD	PWD013-05	Hill Highway	Improvements to Hill Highway between kallikkadu to Parasala in Thiruvananthapuram District.	1st Phase - Kudappanamoodu-Parassala	₹ 76.90	KRFB	Parassala	Work Completed
					2nd Phase - Kallikkadu-Vazhichal - 7.85 km	₹ 41.23	KRFB	Parassala	Work in progress
					3rd Phase - Vazhichal - Kudappanamoodu	₹ 15.66	KRFB	Parassala	Work in progress
10	Health & Family Welfare	HFW002-75	Improvements to the infrastructure of Taluk, District and General Hospitals	Procurement of all medical equipments & hospital Furnitures for THQH Parassala		₹ 3.90	KMSCL	Parassala	Out of total number of 257 equipment, supply order issued for 174, Order progressing for 1, Tender progressing for 74, 2
11	Health & Family Welfare	HFW006-01	Isolation wards in Hospitals in 140 LAC in the State		CHC Vellarada	₹ 1.75	KMSCL	Parassala	Work Completed
12	Health & Family Welfare	HFW001-02	Setting up of Dialysis Centers		THQH Parassala	₹ 0.81	KMSCL	Parassala	Work Completed

13	Health & Family Welfare	HF002-20	Improvements to the infrastructure of Taluk, District and General Hospitals	Development of Taluk Hospital Parassala		₹ 38.61	KITCO	Parassala	Inaugurated on 29-08-2025. However, MGPS, ELV, HT connection, procurement of furniture pending to be executed.
14	Water Resources	WRD025-28	KIIFB 2017-18 Water Supply schemes	Kizhakkannala Drinking Water Supply Project		₹ 53.78	Kerala Water Authority (KWA)	Neyyattinkara, Parassala	Work in progress
15	General Education	GED005-12	PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency	PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency - Trivandrum District-Phase 2	Marayamuttam Govt. H.S.S	₹ 5.00	KITE	Parassala	Work Completed
16	General Education	GED008-59	Betterment of infrastructure facilities in 229 schools	Thiruvananthapuram Phase-3 Cluster-1	GHSS Neyyattinkara	₹ 3.00	KITE	Parassala	work completed
17	General Education	GED006-01	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools	Thiruvananthapuram Cluster 1	Govt.V.H.S.S & H.S.S	₹ 2.98	KILA	Parassala	Work in progress
18	General Education	GED003-02	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category-KILA	Trivandrum - Cluster 2	1) Govt HSS Mylachel 2) Govt. HSS Keezharoor 3) Govt. HSS Anavoor 4) MKM Govt. HSS Dhanuvachapuram	₹ 4.00	KILA	Parassala	1) Demolition Pending 2) Contractor was terminated by risk and cost 3) Work in Progress 4) Finishing work ongoing
19	Labour & Skills development	LBR002-01	Upgradation of 10 ITIs on par with international standards	Upgradation of ITI	ITI Dhanuvachapuram, TVPM	₹ 12.52	KASE	PARASALA	Work Completed
20	Fisheries & Ports	FSH003-01	Strengthening of Fish marketing Infrastructure of the State	Strengthening of fish marketing Infrastructure in Thiruvananthapuram District - Phase I	Panachamoodu Market	₹ 5.36	KSCAD C	Parassala	Work in progress

Bransh Om@50